Tirane, me 09 Qershor 2022

AKT THEMELIMI
DHE STATUTI I SHOQERISE
“FERME NESHAT MULITA”

Sot, mé 08.06.2022, uné i nénshkruari Neshat Mulita, lindur mé 17.07.1987, mbaijtés i letérnjoftimit
me numeér personal: 170717068U, i perfagesuar nga znj. Fjoralba Hoxha, sipas prokures se
pergjithshme nr. 498 Rep, nr. 238 Kol, date 07.02.2022 dhe uné i nénshkruari Maksim Caslli, lindur
mé 03.07.1967, mbajtés i letérjoftimit me numér personal: G70703114C, né cilésiné e
administratorit té shoqérisé “American Capital”, njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e
organizuar dhe ekzistuese sipas ligieve té Republikés sé Shqipérisé, e regjistruar né Regjistrin
Tregtar té mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit, me numér unik identifikimi té subjektit
(NUIS): K91616024E dhe seli né adresén “Rruga Jordan Misja, Kompleksi Usluga, kati 2, Tirane”,
themelojmé njé shoqéri si mé poshté vijon dhe miratojmé statutin e késaj shoqérie.

1 EMERTIMI - SEIL4 - FORM.A JURIDIKE - OBJEKTI

Neni 1
Emértimi

il Emértimi 1 shogérisé éshte “FERME NESHAT MULITA”,

Neni 2

Forma ligjore

24 Shogéria do € jeté me pérgjegjesi t€ kufizuar (SHPK) sipas Ligjit “Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare”.

Shogéria mund té transformohet né njé formé
e ortakéve né pérputhje me legjislacionin shqiprar.

jetér juridike nése vendoset nga Asambleja

1o
1o

Neni 3
Personaliteti juridik

34 Shogéria do té zhvillojé veprimtariné e saj né perputhje me nenet e kétij Statuti, Aktit té
themelimit, Ligjit ar. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” té

ndryshuar, si dhe me legjislacionin shqiptar né fuqL
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Neni 4
Sclia ¢ shogérisé

4.1 Selia ¢ shogérisé do & jeté né adresén: Devoll, Gjyres, Pasuria me numér 40/4, zona
kadastrale 1776, Devoll, Shqipéri.

42 Shogeéria mund té gelé filiale, seli dytésore, degé apo zyra pérfaqésie né qytete té tjera té
Republikés sé Shqipérisé dhe/ose jashté saj.

Neni 5

Emblema/vula

5.1 Shoqéria do té keté vulén e saj.

5.2 Forma e vulés dhe masa e saj do té pércaktohen nga Asambleja e ortakéve né pérputhje
me legjislacionin shqiptar.

Neni 6

Objekti i shoqérisé

6.1

6.2

6.3

Objekt i veprimtarisé sé shoqgérisé do té jeté: Import — Export, shitje te tregti me pakice,
mbareshtim bagetish, i gjedheve te trasha dhe te imta dhe aktivitete te tjera te lidhur me
veprimtarine etj . Per permbushjen e objektit, shogeria mund te kryeje cdo veprimtari tjeter
te natyres financiare e tregtare ne perputhje me legjislacionin shqiptar. Shoqeria mund te
kryeje cdo aktivitet tregtar, si dhe te jape garanci, dorezani, te marre hua dhe ofroje garanci,
pasurore apo personale, ne favor te te treteve. Te jape konsulence menaxheriale dhe
financiare dhe keshillime te tjera. Me ne pergjithesi, shogeria mund te kryeje cdo aktivitet
tjeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin e qellimeve te shogerise. Pér
pérmbushjen e objektit, shogéria mund té kryejé cdo veprimtari tjetér t€ natyrés financiare
e tregtare né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Shogéria mund té kryejé ¢do aktivitet tregtar, operacione qé lidhen me pasurité e luajtshme
dhe té paluajtshme, si edhe té blejé dhe shesé ose marré me qira ndérmarrje, degé
ndérmarrjesh, si edhe té keté interesa ose pjesémarrje né shoqéri, ente, konsociume, té
themeluara apo né themelim e sipér, qé kané objekt té njéjté ose té ngjashém me té vetin
apo gjithsesi funksional pér arritjen e géllimeve té shoqérisé, si dhe té japé garanci, dorézani,
té marré hua dhe ofrojé garanci, pasurore apo personale, né favor té té tretéve. Mé né
pérgjithési, Shogéria mund té kryejé ¢do aktivitet tjetér té nevojshém apo té dobishém pér
realizimin e qéllimeve té shoqérisé.

Objekti i Shogérisé mund té ndryshohet, shtohet apo kufizohet né bazé té Vendimit té
Asamblesé sé Ortakéve.
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III.

KOHEZGJAT]A-KAPITALI I SHOQERISE

Neni 7
Kohézgjatja

Uil

{2

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé afat té pacaktuar, pérveg prishjes sé saj sipas
Vendimit té¢ Asamblesé sé Ortakéve.

Shogqéria ka personalitet juridik duke filluar nga momenti i regjistrimit té saj né Regjistrin
tregtar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

Neni 8
Kapitali i Shoqérisé

8.1

9.1
9.2

98

9.4

Kapitali 1 shoqgérisé éshté 100,000.00 Leke (njegind mije) dhe ndahet né 2 pjesé kapitali.
Kapitali 1 shogérisé éshté nénshkruar por jo shlyer plotésisht né para nga ortakeét:

American Capital Shpk., njé shogéd e krijuar dhe qé vepron né pérputhje me legjislacionin
shqiptar, me seli né adresén Rruga Jordan Misja, Kompleksi Usluga, kati 2, Tirane, e regjistruar
prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit me numér unik té regjistrimit (NUIS) K91616024E,
zotéron 1 kuote, pérbérése e 50% (pesédhijeté) te kapitalit te Shoqgerise, me vlere nominale
50,000.00 Leke (pesedhjete mije);

Z. Neshat Mulita, zotéron 1 kuoté, gé pérbén 50% (pesedhjeté) té kapitalit té shoqérisé, me
vleré nominale 50,000.00 Leke (pesedhjete mije).

Neni 9
Transferimi i pjeséve té kapitalit

Pjesét e kapitalit jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.

Pjesét e kapitalit mund t'i transferohen té tretéve. Né kété rast ortakét kané té drejtén e
parablerjes.

Né njé rast t¢ alle ortaku qé do té transferojé kuotat e tj té kapitalit duhet t'i njoftojé
ortaket e tjere, me letér rekomande me kthim pérgjigje (né vijim “Njoftimi”), (a) numrin e
kuotave té ofruara; (b) emrin e blerésit/pérfituesit; (c) ¢mimin e réné dakort pér ¢do kuoté,
1 pércaktuar né ¢do rast né para, ose né vlerén né para né rast t€ nj¢ kundérshpérblimi tjetér
t€ mundshém (né rast shkémbimi, kompensimi vullnetar, transaksioni, dhe ¢do rast tjetér
transferimi me shpérblim), ose vlerén e objektt té transferimit né rastin e transferimit pa
shpérblim; (d) modalitetet e pagesés; (€) fresén pér té ushtruar té drejtén e parablerjes.
Afatet dhe kushtet e mundshme pér té cilat éshté réné dakort midis transferuesit té kuotave
dhe blerésit/pérfituesit nuk do té jené detyruese pér ortakér e tjeré té cilét do té ushtrojné
té drejtén e parablerjes. E drejta e parablerjes i referohert té gjitha kuotave t€ kapitalit ofruar
pér shitje.

Ortakét do té kené né dispozicon 30 (tndhjeté) dité nga marrja e Njoftimit, pér t'i
komunikuar ortakut qé transferon kuotat, synimin e tyre pér té ushtruar apo jo té drejtén

e parablerjes. N rast se ata nuk pérgjigjen né afatin e caktuar, prezumohet se kané hequr
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doré nga e drejta e tyre e parablerjes.

9.5  Ne rast se oferta pranohet nga disa ortaké, kuotat ¢ ofruara nga ortaku gé transferon kuotat,
do té ndahen nga ortakét pranues, né té njéjtén masé me kuotat qé ata zotérojné, pérveg
rastit kur ka njé marréveshje té kundért. Né asnjé rast, pranuesi i ofertés nuk mund té
ushtrojé pjesérisht té drejtén e parablerjes.

9.6 Né rast se nuk ushtrohet e drejta e parabletjes, kuotat e ofruara né njoftim mund t'u
transferohen té tretéve sipas ¢mimit té specifikuar né té.

Neni 10

Zmadhimi i kapitalit t&€ Shoqérisé

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

Ortakét mund té zmadhojné kapitalin e Shoqérisé vetém me vendim té Asamblesé sé
ortakéve e cila vendos me tri té katértat e votave té ortakéve pjesémarrés.

Zmadhimi i kapitalit nga njeri prej ortakéve, nuk detyron ortakét e tjeré té zmadhojné pjesét
e tyre; pjesét e kapitalit té ortakéve qé nuk marrin pjesé né zmadhim, zvogélohen né
pérpjesétim me kapitalin e shoqérisé.

Vendimi pér zmadhimin e kapitalit té Shogérisé mund té risistemojé edhe numrin dhe
vlerén e pjeséve té kapitalit.

Zmadhimi i kapitalit té Shoqérisé mund té realizohet edhe népérmjet nénshkrimit dhe
shlyerjes sé pjeséve té reja té kapitalit nga ortakét qé hyjné né Shoqgéri, té cilét do té
pranohen si té tillé me vendim té ortakéve, né té njjtén mbledhje asambleje gjaté té cilés
do té vendoset zmadhimi i kapitalit né kété ményre.

Asambleja e ortakéve mund té vendosé kryerjen e financimeve nga ana e ortakéve por qé
nuk pérbéjné mbledhje kursimesh nga publiku né pérputhje me ligjet fiskale dhe bankare.
Shumat e derdhura mund té pérdoren pér mbulimin e humbjeve ose pér zmadhimin e
kapitalit té Shoqérisé apo pér géllime té tjera té parashikuara né objektin e veprimtarisé sé
Shogérisé. Ortakét mund té kérkojné té pércaktohet pérdorimi dhe kohézgjatja e
financimit.

Neni 11
Zvogélimi i kapitalit

Zvogélimi i kapitalit do té kryhet né pérputhje me procedurat e parashikuara né Ligjin “Pér
shoqérité tregtare”. Zvogelimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé
zotérojneé.

Projekti i zvogélimit i paragitet ekspertit kontabél té autorizuar, té paktén 45 dité pérpara
mbledhjes sé Asamblesé té thirrur pér kété arsye. Eksperti kontabél shqyrton projektin dhe
ia paraget ortakéve raportin e tij lidhur me arsyet dhe kushtet e zvogélimit.

Asambleja miraton raportin dhe zvogélimin me vendim unanim.
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. ORGANET E SHOQERISE

Neni 12
Asambleja e Ortakéve

12.1

Vendimet merren nga Asambleja e Ortakéve.

Asambleja e Ortakéve shqyrton dhe vendos pér ¢éshtjet e méposhtme (por pa u kufizuar
vetém né kéto):

= ndryshimi i selisé ose hapja e zyrave té reja;

- ndryshimi i emértimit té shoqérisé;

S zmadhimi dhe/ose zvogélimi i kapitalit té shoqérisé;

- blerja dhe/ose transferimi i pjeséve té kapitalit té shoqérisé té tretéve;

- emérimi dhe/ose shkarkimi i administratorit/administratoréve;

- prishja dhe likuidimi 1 Shoqérisé;

- transformimi 1 Shoqgérisé nga SHPK né njé formé tjetér;

- miratimi i bilancit té Shogérisé.

Neni 13
Thirrja e Asamblesé sé Ortakéve, Kuorumi dhe Vendimet

1341

13%2

13.3

134

135

13.6

Asambleja e Ortakéve thirret té paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashte) muajve nga
mbyllja e vitit financiar pér miratimin e bilancit, té raportit té Administratorit/ve, dhe/ose
ekspertit kontabél (nése éshté eméruar) si dhe te inventarit.

Asambleja mund té thirret né gdo moment nga njéri prej Administratoréve me iniciativén
e tij ose sipas kérkeses me shkrim gé do tu drejtohet Administratoréve nga njé ose disa prej
ortakéve qé pérfagésojné té paktén 5% (pesé pérqind) té kapitalit themeltar. Asambleja
duhet té thirret népérmjet njoftimit me letér rekomande me kthim pérgjigje, qé duhet t'u
dérgohet ortakéve dhe ckspertit kontabél (nése ésht¢ eméruar), té paktén 15
(pesémbédhjeté) dité pérpara mbledhjes sé Asamblesé. Thirrja duhet té pérmbajé
informacion mbi llojin e Asamblesé, mbi ¢éshtjet qé do té trajtohen dhe pér té cilat do té
merret vendim, mbi vendin, orén dhe datén e thirrjes sé paré dhe té dyteé.

Asambleja mund té thirret edhe jashté selisé sé Shoggérisé, edhe jashté shtetit.

Né rast se Asambleja e Ortakéve nuk mblidhet me thirjen e paré pér mungesén e kuorumit,
Asambleja e Ortakéve do té thirret brenda 15 (pesémbédhijeté) ditésh me té njéjtin rend

dite.

Mbledhjet ¢ Asamblesé mund t€é mbahen edhe népérmjet telekonferencés dhe
videokonferencés, me kusht gé té gjithé pjesémarrésit té mund té identfikohen dhe t'u
lejohet atyre té ndjekin diskutimin dhe té ndérhyjné né momentin e trajumit té geshtjeve
né rend té dités; pasi té jené verifikuar kéto kérkesa ge duhet té rezultojné né procesverbalin
e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajtur né vendin ku ndodhet Kryetari né té cilin
duhet té ndodhet edhe Sekretari i mbledhjes ose noter publik.

Asambleja do té thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve té
njoftimit, né rast se jané té pranishém ortakét qé pérfagésojné te teré kapitalin themeltar.
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1357,

13.8

13.9

Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve, pér té cilat kérkohet njé shumicé e thjeshté, jané té
vlefshme nése jané té pranishém ortakét me té drejté vote qé zotérojné mé shumé se 30%
(tridhjeté pérqgind) té kapitalit themeltar. Vendimet e Asamblesé sé Ortakéve qé kérkojné
njé shumice té cilésuar, jané té vlefshme nése jané té pranishém ortakét me té drejté vote
qé zotérojné té paktén 75% (shtatedhjete e pese pérqind) té kapitalit themeltar.

Asambleja e Ortakéve vendos ndryshimet e satutit, zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit
té regjistruar, transferimin e kuotave, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen
e shogérisé, me votén pro té % (tre té katértat) e ortakéve te pranishém qé zotérojne té
paktén 75% (shtatedhjete e pese pérgind) té kapitalit themeltar. Me mazhorancén e
mésiperme Asambleja e Ortakéve mund té Autorizojé administratorét e Shoqérisé duke
shfugizuar ndalimin sipas nenit 17.1 té Ligjit n. 9901 té datés 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
Shogérité Tregtare”. Né té gjitha rastet e tjera, Asambleja e Ortakéve merr vendime me
shumicé té thjeshté votash té ortakéve qé zotérojné mé shumé se 30% (tridhjeté pérqind)
t€ kapitalit themeltar.

Cdo Asamble drejtohet nga njé ortak ose ndonjé pérson tjetér i caktuar nga veté Asambleja.
Pér pasqyrimin e vendimit Asambleja eméron njé Sekretar, g¢é mund té jet¢ edhe jo-ortak.

13.10 Vendimet e Asamblesé duhet té nénshkruhen nga Kryetari i Asamblesé dhe nga Sekretari.

Neni 14
Organi i administrimit

14.1

14.3

144

Asambleja e ortakéve ka té drejtén té vendosé nése administrimi i Shogeérisé do té béehet
nga njé ose mé shumé administratore.

Administrimi i Shogérisé i cili konsiston n¢ kryerjen e té gjithé veprimeve t¢ administrimit
pér realizimin e objektit té veprimtarisé se Shogeris¢, 1 besohet administratoreve té
perbashket.

Administratori i vetém ose administratorét (nése jané eméruar) géndrojné né detyré pér 5
(pesé) vite pérvec nése shkarkohen nga Asambleja e ortakéve. Kushdo qé administron
Shogériné pérgjigjet personalisht perballe saj dhe té treteve per shkelje t¢ mundshme té
Ligjit dhe/ose Statutit dhe/ose per gabimet e kryera gjate administrimit té Shoqérisé.
Administratoré té Shogérisé jané:

1. Z. Neshat Mulita, lindur mé 17.07.1987, me dokument identifikimi me nr.
personal 170717068U, me banim né Tirane, Shqipéri, pér njé afat deri mé 08.06.2027;

2. Z. Qazim Kokoshi, lindur me 23.08.1967, me dokument identifikimi me nr.

personal G70823070R, me banim n¢ Tirané, Shqipéri, pér njé afat deri mé 08.07.2022;
Administratori i vetém ose administratorét nuk mund € kené€ interesa né shoqéri té tjera
me konflikt interesi té hapur dhe jané t€ detyruar té njoftojné brenda 30 (tridhjeté) ditéve
verifikimin ¢ kétyre situatave. Shogéria, me miraumin ¢ ortakéve gé pérfagésojné shumicén
e kapitalit, mund t€é ndérmarré iniciativa gjyqesore per shpérblimin e démit té shkaktuar
nga mosrespektimi i kétj neni.
Administratori mund té shkarkohen né ¢do moment me vendim té Asamblesé sé ortakéve,
me votén pro té ortakéve qé pérfagésojné shumicén e kapitalit té Shogérisé; pa detyrim
motivimi. Megjithaté nése shkarkimi éshté beré pa arsye té drejté, lihet shkak pér
démshpérblim financiar.
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Neni 15
Viti ushtrimor

15.1  Vitet ushtrimore pérputhen me vitet kalendarike, ato fillojné mé 1 Janar dhe mbarojné mé
31 Dhjetor té ¢do viti.

Neni 16
Bilanci. Kontabiliteti.

16.1  Bilanci vjetor i Shogérisé shqyrtohet né mbledhjet e Asamblesé s¢ ortakéve dhe duhet té
pérgatitet pér tju paragitur organeve fiskale brenda afateve té pércaktuara nga ligji.

16.2 Kontabiliteti mbahet né gjuhé dhe monedhé shqiptare.

16.3  Shogéria mund té marré financime nga ortakét ose institucione financiare shqiptare apo
ndérkombétare. Pér kété géllim, Shoqéria mund té ofrojé garanci, hipoteké ose peng me
kusht gé té jeté autorizuar nga Asambleja e ortakéve.

Neni 17
Fitimet. Dividentét

171 Pér té realizuar objektin e veprimtarisé, Shogéria duhet té keté aftési financiare té
nevojshme.

17.2  Fitimet qé rezultojné nga mbyllja e vitit ushtrimor, pas pagimit té tatimeve dhe detyrimeve
té tjera ligjore, mund té ndahen ndérmjet ortakéve né pérpjesétim mé pjeséct e kapitalit té
zotéruara.

17.3  Humbjet e Shogérisé do té¢ mbulohen brenda kufirit té kapitalit té Shoqérisé dhe ¢do ortak

do té pérgjigjet pér pjesét e ti) té kapitalit.

Neni 18
Likuidimi

18.1  Shogéria do té likuidohet kur té vendoset prishja e saj nga Asambleja e ortakéve.

182 Procedurat e likuidimit do té kryhen nga njé likuidator ose nga njé grup likuidatorésh té
eméruar nga Asambleja e ortakéve.

183 Likuidatori do té pérgatisé raportin duke shqyrtuar aktvin dhe pasivin e Shogérisé, duke
kryer veprimet pérkatése té likuidimit brenda kohés sé nevojshme peér likuidimin. Né fund
té kétj procesi, Asambleja e ortakéve analizon bilancin pérfundimtar dhe mbylljen e
procedurave té likuidimit.

19.4  Né cdo rast respektohen dispozitat e ligjit tregtar.

Neni 19
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

ar do té keté kompetencé ekskluzive pér zgjidhjen e té gjithé

19.1  Autoritet gjyqésor shqipt Ive |
takéve gé nuk jané zgjidhur migésisht.

mosmarréveshjeve ndérmjet or
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Neni 20
Ligji i zbatueshém
20.1 Pér sa nuk parashikohet nga ky Statut, referencé béhet né legjislacionin e zbatueshém

shqiptar né fuqi.
20.2 Ky Statut hartohet né 2 (dy) kopje autentike né gjuhén shqipe.

Tirané, mé 09/06/2022

ORTAKET

Z. Neshat Mulita

Perfagesuar nga Znj. Fjoralba Hoxha
sipas prokures se pergjithshme nr. 498
Rep, nr. 238 Kol., Date 07.02.2022

Per American Capital sh.p.k.

Z. Maksim Caslli

,/%/QW (AW / /;'/' ol Heahy
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER MIMOZA SADUSHAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rruga Vaso Pasha, pallati 13/1
Tirane

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0692097547

PROKURE E PERGJITHSHME

Nr. repertori: 498 Nr. Koleksioni: 238

Tirane mé 07/02/2022

Ligwt relerucse
Vg nr 7RSO, dase 2907 1994 "Kodi Civil 1 Republikes s¢ Shqupenise”™ 1 ndryshuar
2 L we 9ERY date 10003 2008 “Per mbwojpen © 1€ dhénave parsonale”, 1 ndry shuar
A202205 15400272 ] Sosd

P Lags w110, dare 200 122008 "Per Noterue



DA

022053540027215094

PROKURE E PERGJITHSHME

Sot, mé datéﬁ}@_ﬂl@ﬂ (dymije e njezet e dy) , permeje Noteres MIMOZA SADUSHAJ, anétar né

Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rruga Vaso
Pasha, pallati 13/1 Tirane, u paraqiten personalisht:

I PERFAQESUAR:Neshat Mulita, atésia Bashkim, amésia Drita, shtetas  Shqiptar, lindur
né Berat dhe banues né Tirané, me adresé Ali Demi; Nd. 6; H. 2; Ap. 29; Njésia Administrative Nr.
1; Njesia Bashkiake Nr. 1; 1004; Tirané, lindur mé 17/07/1987, gjendja civile “beqar”, madhor, me

zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 036837677 dhe nr. personal 170717068U.

I cili me déshiré té liré, vullnet té ploté dhe té pa vesuar, kérkoi nga uné Noterja hartimin e késaj
prokure té pérgjithshme né bazé t€ neneve nr. 64, 71 e vijues t&¢ Kodit Civil té Republikés sé
Shqipérisé, nenit 62, pika 1, germa “1I”, neni 63, pika 1, germa “¢”, neni 99 t& ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Noteriné”, si mé poshté vijon:

“Uné i pérfagésuari i mésipérm, eméroj si pérfagésues té pérgjithshém Fjoralba Hoxha,
atésia Bashkim, amésia Drita, shtetas Shqiptar, lindur né Berat dhe banues né TIRANE, me
adresé Taulantia; Nd. 8; H. 6; Ap. 15; Njésia Administrative Nr. 1; Njésia Bashkiake Nr. 1; 1010;
Tirané, lindur mé 05/08/1982, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té
ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035479661 dhe nr. personal 125805187D, te ciles 1 jap te
drejte dhe kompetence te plote ge ne emer dhe per llogarine time:

Te paragitet prane cdo personi fizik e juridik, zyre noteriale, zyre avokatie apo ekspertize, zyre
vendore dhe gendrore e regjistrimit te pasurive te paluajtshme, ne Republiken e Shqiperise,
arkive, zyrat e ujesjellesit dhe OSHEE, gjykate si dhe kudo ge do t'i paragitet e nevojshme te
depozitoje ose te terheqe prej tyre dokumenta duke nenshkruar prane tyre gjithcka qe do te
jete e nevojshme si dhe te kryeje pa kufizim veprimet ku kerkohet prania jone. perfagesuesja
ime ka te drejte te beje apikime, kerkesa, te kryeje procedurat per rivleresimin e pasurive te
paluajtshme te cilat jane ne pronesine time.

Perfagesuesja ka te drejte te paraqitet prane cdo zyre noteriale per te nenshkruar ne emrin tim
kontrata per shitjen dhe blerjen e pasurive te paluajtshme, duke i nenshkruar kontratat me
kushtet dhe ¢gmimet ge ai 1 konsideron te arsyeshme. perfagesuesja ka te drejte te nenshkruaje
Kontrata premtim shitje, kontrata shitie me kusht, kontrata shitje me kusht kreditimi et).
perfagesuesja ka te drejte qe ne rast se do te jete e nevojshme te dale edhe si hipotekues 1
perkohshme ne rast se ¢mimi i shitjes do te paguhet me kredi nga pala blerese. perfagesuesja
ka te drejte te kaloje ne llogarine e ti] ¢mimin e shitjes te perfituar nga shitja e pasurive te
paluajtshme ne pronesine time.

Perfagesuesja im ka te drejte te paragitet prane cdo zyre noteriale, per te nenshkruar Kontrata
sipermarrje duke gjetur vete palen tjeter kontraktuese, te percaktoje pergindjen, afatin,
kushtet ¢ kontrates, aneks per per percaktimin e pjeseve takuese, kontrate shkembimi,
amendim per shtyrje afati te kontrates se sipermarrjes, amendim kontrate per shtyrjen e afatit
te marrjes se lejes ne bashki, Kontrata Komisioni, Kontrata ndermjetesimi, Kontrata porosie,
Kontrata qiraje, kontrata hu orje ata pjestimi, revokim kontratash, deklarata
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Perfagesuesja \nn 1. Pgrglthshmn i percaktuar ne kete prokure gjithashtu kane te drejte te jete vete
pale pranuese dhurimi, pale blerese,pale sipermarrese, pale pranuese e te drejtave reale mbi
pasurine, duke i shitur, dhuruar, duke i kaluar te drejtat reale mbi pasurine edhe vetes se tij

sipas parashikimeve te nenit 67 te Kodit Civil.

Perfagesuesja ka te drejte t'i administrojne pronat ne pronesine time, t'i mirembaje dhe t’i

perdori duke pasur te gjitha te drejtat e administrimit si dhe te nenshkruaje cfaredolloj akti
per administrimin e pronave.

Perfagesuesja im ka te drejte te paraqitet prane cdo zyre noteriale, per te nenshkruar Kontrata
qiraje, kontrata huaperdorje, kontrata pjestimi pasurie, revokim kontratash, deklarata
noteriale, likuidimi apo te formave te tjera.

Perfagesuesja im i pergjithshem ka te drejte qe ne emer dhe per llogar time te paraqitet prane
Komisionit te Kthimit dhe Kompesimit te Pronave, ne nivel lokal dhe gendror, prane
Agjensive te Privatizimit, apo kujtdo enti e organi shteteror ne nivel lokal dhe gendror per te
aplikuar, kerkuar dhe perfituar dokumentacionin e akte te nevojshme ne interes dhe me synim
perfitimin e se drejtes se pronesise mbi pronat ge me perkasin.

Perfagesuesja ka te drejte te vendose si garanci pronat ne pronesine time, ne rast te marrjes se
kredive prane te gjithe bankave pa kufizim, nga une vete ose persona te trete, duke pasur te
drejte te nenshkruaje kontrata kredie, kontratat e hipoteke, ndryshim kontrata si dhe cdo
kontrate tjeter te nevojshme per vendosjen e ketyre garancive. perfagesuesja im ka te drejte te
kryeje cdo veprim tjeter te nevojshem per permbushjen e ketyre procedurave.

Perfagesuesja ka te drejte te na perfagesoje ne Gjykatat e Rrethit Gjyqesor, si dhe ne te gjitha
shkallet gjygesore, ne cfaredollo) gjykimi civil apo penal ne te cilen ne mund te jemi pale e
paditur, pale paditese ose pale ¢ interesuar. perfagesuesjat ka te drejte te hartoje dhe firmose
kerkese padi, ankime, rekurse te shtoje dhe pakesoje objektin e padise te kundershtoje
veprimet ¢ ndermjetme, te ndryshoje shkakun ligjor te saj te kerkoje zevendesime, thirrjen e
personave te trete, te therrase dhe te kerkoje perjashtimin e eksperteve, te kerkoje ekspertime,
rickspertime, e ti kundershtoje ato, te kerkoje perjashtim te trupit gjykues, ¢ gjyqtareve ne
vecanti, te me perfagesoje ne te gjitha seancat giygesore, ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor te
cilitdo rreth dhe ne te gjitha shkallet e tjera gjyqesore ne Gjykaten e Apelit dhe Gjykaten ¢
Larte. Te ekzekutoje vendimin e gjykates nepermjet zyres se permbarimit dhe ndjekjen prej
tij te ekzekutimit te vendimit gjyqesor te formes se prere prane Gjykates dhe prane zyres se
permbarimit perkatese, me te gjitha te drejtat e parashikuara ne lig). perfagesuesja im ka te
drejte te heqe dore nga ceshtjet gjyqesore, dhe ti zgjidhe ato me mirkuptim. Persa me siper
perfaqesuesja im ka te drejte te emeroje edhe avokate duke i deleguar te gjitha apo dhe disa
nga keto te drejta ge perfagesuesja im i ka ne kete paragraf.

Perfagesuesja ka te drejta dhe kompetenca te plota ligjore te paragiten prane Bankave te Nivelit
te Dyte, ne emer dhe per llogari time, te drejten per te depozituar, terhequr, per te kryer
transfertat, duke nenshkruar ne emer dhe per llogari time cdo lloj dokumenti bankar ge do te
jete i nevojshem per realizimin e kompetences s¢ dhene. perfagesuesja im ka te drejte te
paraqitet prane cdo banke niveli te dyte ne Republiken e Shqiperise, per te nenshkruar per
emer dhe ne llogarine time dokumentet e nevojshme ge do te nevojiten per mbylljen e
llogarive ne emrin tim, te kryeje pagesa komisiongsit, te beje terhegje vertetimesh dhe gjendje
llogarish, te kryeje terhegje fpndesh pa k m, nga te gjitha llogariite, te beje depozitime,

{Aendimpit-Tinovime depozitash, thyerje depozitash, nga te gjitha

¢ s75rdhshme. Te kryeje pagesa kredie, mbyllje te parakohshme

g2 v.=-_- ia e kredise ose depozitime, te beje kerkesa per lirim e
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llg)gztittzir/e(;l;;i:? tszrll;::}fkgeilamt@f/ l;oiiateralit, te kryeje pagesa karta krediti. Te terheqe karta

. ne pinin/kodin perkates. Te aplikoje ' '
St 1 per e-banking apo mobile

banking duke u pajisur me te gjitha kodet, emrin e perdoruesit (username), fjflekglimet ete

tjera.

Il

Perfagesuesja ka te drejte te gjeje, emeroje, dhe autorizoje perfagesues te tjere, duke u dhene
atyre tagra dhe te drej.ta perfaqesmi per te vepruar per te gjitha apo pjese te drejtave te
cituara me siper ashtu sic ai do ta gjykoje te arsyeshme dhe te nevojshme per pronat te mia.

prim tjeter gqe une nuk e kam parashikuar

Perfagesuesja ka te drejte te kryeje dhe cdo ve
evojshem per realizimin e kompetencave te

shprehimisht ne kete prokure por ge eshte 1n
dhena me ane te kesaj prokure.

Kjo prokuré e pérgjithshme éshté e shkrimit té saj dhe pér njé kohé t&
pacaktuar, deri né mbarimin e saj, me té drejtén € shfugizimit té saj né ¢do kohé. I pérfaqésuari
deklaroi se: “Té gjitha veprimet e kryera nga pérfagésuesja ime i pérgjithshém brenda tagrave té
pércaktuara né kété prokuré, né mbéshtetje 1é té drejtave gé mé njeh legjislacioni né fuqi né shtetin
Shgqiptar, do ti konsideroj té drejta e té mirégena, sikur té ishin kryer prej veté meje”. Prokura e
Pérgjithshme, u lexua nga uné Noterja me z€ té larté dhe né ményré té qarté né prani té té
pérfaqésuarit, i cilai e kuptoi pérmbajtjen € saj dhe meqenése shpreh vullnetin e tij té liré e té ploté, u
njoh dhe 1 kuptoi efektet € saj juridike, € nénshkroi até rregullisht pérpara meje Noteres. Kjo Prokuré
e Pérgjithshme u hartua né gjuhén Shqipe prej meje Noteres né 3 (tre) kopje, me vlera té njéjta
e, mbéshtetur né shprehjen e liré e té ploté té vullnetit té té pérfagésuarit. Njéra kopje vendoset

e, kopjet e tjeré per té pérfagésuarin.

vlefshme nga momenti 1 nén

juridik
né arshivén noterial
Uné Noterja, verifikova identitetin ¢ t€ pérfaqésuarit népérmjet dokumentit té identitetit dhe pasi €
gjeta pérmbajtjen € aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté té ligjit nr. 110, daté 20.12.2018
<p&r Noteriné”, neni 62, neni 63 dhe neni 99 i tij; vérteto] nénshkrimin e saj.

dhénave Personale”, me ndryshimet;

10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t
le té subjektit té késaj prokure, né

Né& zbatim té ligjit nr. 0887, daté
dhe pérpunoj té dhénat persona

Uné Noterja deklaroj se do té ruaj
ményré té drejté dhe té ligjshme.

I PERFAQESUAR

Neshat Mulita
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